_/

s11Hlijj'Di'MATÁ-PE APRO VAD o
REQUER1MENT0 Nº 15¼ ,2022. Unanimidade

(Do Vereador Arllan Dourado) EM ~l / 04 / Wl-&

·'±?QCJ
·"-
- ASSUNTO: Requerer a pavimentação/calçamento da Rua ConcóPfre s~el eiate ....

situada na Estrada Severino Sales, conhecida como "Estrada da Munguba."

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à solicitação
expedida seja submetida à análise e deliberação do Excelentíssimo Senhor
Vinícius Labanca Prefeito de São Lourenço da Mata, para que seja incluída a
referida construção no planejamento de obras da Prefeitura e da Secretaria de
Infraestrutura, Planejamento e Serviços Públicos, no logradouro do Município que
menciona, com ênfase no sistema de drenagem superficial.

JUSTIFICATIVA

Justifico à solicitação, considerando a necessidade de garantir melhores
condições de mobilidade para motoristas e pedestres, assegurar a trafegabilidade
dos moradores que atualmente vêm sofrendo com as condições precárias pela
falta de pavimentação e acessibilidade.

Ressalvo, a necessidade de que fossem levadas em consideração as características
socioeconômicas da região para a construção do referido calçamento, o que, por
certo, facilitará o acesso, promoverá agilidade e irá assegurar mais qualidade de
vida para a população.

Nestas condições, solicitamos a prestimosa atenção e apoio dos nobres
vereadores na aprovação.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 03 de março de 2022.

Respeitosamente,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 Cii) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM (@) @CAMARAMUNICIPALSLM